P 382.1-00 Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - teiefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - C

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 22/2025

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da  Camara  Municipal

Iturama / MG

1 A
Secretarla para oficiar e arquiyr.

(,-,) 	.__1. Sala das Sessõek...:—J______/

do Cdmoro

Senhor presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a
implementação de um programa de uniformização e identificação para os motoristas
que prestam serviços A. saúde da administração pública, mediante o fornecimento de
uniformes padronizados e crachás de identificação.

JUSTIFICATIVA

Os motoristas desempenham  urn  papel crucial no transporte de pacientes,
medicamentos e materiais essenciais para o funcionamento da saúde pública.
Contudo, a falta de padronização e identificação pode gerar dificuldades na
comunicação, na segurança e no acesso aos hospitais e demais locais.

Iturama/MG, 15 de janeiro de 2025.

	Page 1